Geoffrey de Welefoud, 13 and 15 Edw. II. Willis says he was 
collated 3 id. June, 1321. 

Bertrand de Asserio, 16 Edw. II. and 4 Edw. III. 
William de Edyndon, 9 Edw. III. Willis says he was collated 

3 Feb. 1334. He was afterwards Bishop of Winchester. 
Walt, de Wetewang, 20 Edw. III. 
Rich, de Lynchford, occ. 1370. Willis calls him Lynlesford, and 

says he was collated March 22, 1362. 
Will, de Stowell, 40 Edw. III. 
John de Fordham, 45 Edw. III. 
John Campeden, 1 Hen. IV. 
Thomas Forest, 5 Hen. VI. 
" The following are among the more important portions of its con¬ 

tents : 

1. Carta Henrici Wynton. Eccl. Episc. de fundatione, p. 10. 

2. Ejusdem donatio Ecclesise de Waltham Domui S. Crucis, 
p. 15. 

3. Bulla Lucii Papse, p. 16. 

4. Alexandri Papae bulla, p. 16. 

5. Carta Ric. I. Regis, a. r. primo, p. 18. 

6. Joscelini Episcopi Sarum Confirmatio de Stockton et Aulton, 
p. 21. 

7. Carta Henrici II. Regis de concordia facta inter Ric. Wynton 
Episc. et fratres Hospit. Jerosolymitani, p. 22. 

8. Collationes Domus sive Hospitalis Sanctae Crucis, p. 22. 

9. Inquisitio super veto valore Hospit. Domus Sanctae Crucis de 
expensis necessariis ejusdem, p. 27. 

10. Consuetudinar. hominum Domus Sanctae Crucis in villa de 
Whytcherche, p. 58. 

11. Annum Pensiones debitae Domui Hosp. S. Crucis juxta Wyn- 
toniam a diversis ecclesiis, p. 65. 

12. Remanentia stauri vivi et mortui tam in Domo Hospitalis 
Sanctae Crucis quam in maneriis eidem Domui pertinentibus lib. per 
dominum Henricum Derneford sen. ejusdem Domus in festo Sancti 
Ambrosii A.D. Millesimo CCCmo. lxxxiij0. 

Tanner says, that in 1694 this Register was in the possession of 
Henry Worseley, Esq. Tanner gives the following references to pub¬ 
lic Records concerning this House. “Rot. pat. 13 Edw. II. m. 25. 
Claus. 14 Edw. II. m. 1, 2. de jure Regis in patronatu. Pat. 16 Edw. II. 
p. 2, nj. 3. pro jure Episcopi Winton. in eodem. Pat. 21 Hen. VI. p. 2, 
m. 30. Pat. 32 Hen. VI. .p. 2, m. 1 vel. 2. Claus. 34 Hen. VI. m. 1. 
Rot. Pari. 18 Eliz. c. 23.” 
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nerii de Ambresbury cum pertinentiis in com. Wiltes. Ha- 
benda et tenenda sibi, haeredibus et assignatis suis, ad usum 
ipsius nuper Cardinalis, una cum feodis militum, advocaftio- 
nibus ecclesiarum, &c. commoditatibus et emolumentis qui- 
buscunque ad ea, seu aliquam pareellam eorundem qualiter- 
cunque, &c. pertinentibus. Et similiter concesserimus, &c. 
quod tertia pars manerii de Winterborne, alias dicta Wyn- 
terbourne Erlys, et dicti manerii de Ambresbury, cum per¬ 
tinentiis, &c. quam, &c. praefatus nuper dux et Alicia uxor 
ejus quae fuit uxor Thomae nuper comitis Sarum, tunc te- 
nuerunt in dotem ipsius Aliciae, &c. post mortem ejusdem 
Aliciae praefatis avunculo nostro, &c. remanerent. Et simi¬ 
liter concesserimus, &c. quod dictum manerium de Charle- 
ton, &c. exceptis dictis quinque messuagiis, &c. ac etiam 
duae partes dicti manerii de Wynterbourne, &c. necnon villa 
sive burgus de Wilton cum pertinentiis in dicto comitatu 
Wiltes., quod quidem manerium de Charleton Camvile, duas 
partes et villam, exceptis praeexceptis, Ric. Wydevile miles 
et Jaquetta uxor ejus, quae fuit uxor carissimi avunculi nos¬ 
tri Johannis nuper ducis Bedfordiae, tunc tenuerunt in do¬ 
tem ipsius Jaquettae post mortem ejusdem ducis Bedfordiae, 
quondam viri sui, de haereditate nostra, &c. praefato avun¬ 
culo nostro nuper cardinali, &c. remanerent; habenda et 
tenenda eis, haeredibus, et assignatis suis, &c. de nobis et 
haeredibus nostris imperpetuum, &c. 

Et similiter xxiii. die Julii anno regni nostri xviii. per 
alias literas patentes dederimus et concesserimus praefatis 
avunculo nostro cardinali, &c. x.l. xiiii.s. vi.c?. sterlingorum 
per annum; habendas et percipiendas eis, haeredibus, et 
assignatis suis, ad opus praedicti avunculi nostri cardina¬ 
lis imperpetuum, de feodi firma villae Suthampton, &c. 
quousque eisdem avunculo nostro cardinali, &c. de terris et 
tenementis, infra regnum nostrum Angliae, usque ad valorem 
annuum summae praedictae, per nos, haeredes, seu successores 
nostros bene et sufficienter satisfactumforet et contentatum; 
habendas, &c. praefatis avunculo nostro nuper cardinali, &c. 
haeredibus et assignatis suis, &c. 

Et ulteriiis xxii. die Dec. anno regni nostri xix. per 
alias literas nostras patentes, dederimus, &c. praefatis avun¬ 
culo nostro, nuper cardinali, &c. manerium de Tarent- 
Lonston, cum pertinentiis in com. Dors., quod est parcella 
possessionum abbatissae de Cadamo alieniginae; habendum, 
See. eisdem avunculo nostro, &c. haeredibus et assignatis suis 
imperpetuum, Sec. 

Ac postmodum, viz. secundo die Martii anno regni 
nostri xxi. per alias literas patentes, concesserimus, &c. prae¬ 
fato avunculo nostro, quod ipse vel executores sui, Sec. dare, 
concedere, et assignare posset vel possent, magistro sive cus- 
todi et fratribus hospitalis S. Crucis juxta Wynton, in com. 
Sutht. qui pro tempore forent, maneria, dominia, terras, 
&c. redditus, &c. eisdem magistro sive custodi, et fratribus 
hospitalis praedicti, ut praefertur, et successoribus suis, in 
auxilium sustentationis suae, et ad quaedam onera et pietatis 
opera ibidem, juxta ordinationes, regulas, et statuta ipsius 
magna avunculi nostri, nuper cardinalis, vel executorum 
suorum, Sec. in hac parte facienda, &c. imperpetuum, &c.; 
quae quidem maneria, &c. ad valorem quingentarum libra- 
rum per annum se extenderent, &c. 

Virtute quarum quidem literarum, Sec. praefatus Hen- 
ricus cardinalis, &c. pie et devote intendens cultum divinum, 
aliaque pietatis, caritatis, et misericordiae opera, specialius 
quo potuit, pro salute animae suae augmentare, primo die 
Februarii anno regni nostri xxiiii. per quandam cartam 
suam dedit, &c. Thomae Forest clerico, magistro, sive cus¬ 
todi praedicti hospitalis S. Crucis juxta Wynton, in dicto 
com. Sutht. et fratribus ejusdem hospitalis, praedictum ma¬ 
nerium de Henxstrigge, Sec. et dictum manerium de Charle- 
ton-Camvile, &c. et manerium de Tarent-Lonston, Sec. Ac 
etiam praedicta maneria de Ambresbury et Winterbourne, 
&c. ac dictum burgum de Wilton, &c. necnon praedictas de¬ 
cern libras xiv.s. v.d. sterlingorum per annum de praedicta 
feodi firma dictae villae Suthampt. percipiendas, Sec. Ha¬ 
benda et tenenda omnia et singula maneria et burgum prae¬ 
dicta, cum pertinentiis, praefatis magistro, &c. de nobis et 
haeredibus nostris per fidelitatem tantum, pro omnibus ser¬ 
vices, Sec. imperpetuum, prout in dicta carta praedicti 
Henrici cardinalis superinde confectS. plenius continetur, 
&c. 

Praetextu etiam quarum literarum nostrarum praedic- 
tarum, praefatus Henricus nuper cardinalis, per quandam 

aliam cartam suam, datam xii. die Februarii, dicto anno 
xxiiii. dedit, Sec. praefatis magistro sive custodi et fratribus, 
advocationem ecclesiae de Crondale in dicto com. Sutht. et 
eandem ecclesiam eisdem magistro, &c. appropriavit, ha- 
bendam, Sec. in suos proprios usus imperpetuum, &c, Et 
similiter praedictus Henricus nuper cardinalis, praetextu et 
auctoritate earundem literarum nostrarum, per quandam 
aliam cartam suam, cujus data est sexto die Martii, eodem 
anno xxiiii. dedit, &c. eisdem magistro, sive custodi ac fra¬ 
tribus, advocationem ecclesiae S. Fidis juxta Wynton, advo¬ 
cationem hospitalis S. Johannis de Fordingbrigge; advoca¬ 
tionem liberae capellae de Echeneswell; advocationem liberae 
capellae S. Jacobi Wintoniae; necnon advocationem liberae 
capellae de Colde-Henley; et eandem ecclesiam, dictum hos- 
pitale, &c. et capellas illas eisdem magistro, sive custodi et 
fratribus appropriavit; habendas, &c. eisdem magistro, Sec. 
in suos proprios usus in perpetuum, &c. 

Et licet praefatus magister sive custos, et fratres, vir¬ 
tute donationum, Sec. ipsius Henrici avunculi nostri cardi¬ 
nalis, eisdem magistro, &c. de omnibus et singulis maneriis 
et burgo praedictis, &c. necnon de dictis advocationibus, &c. 
indti plenarie seisiti, &c. extiterunt, &c. Nos tamen con- 
siderantes, qualiter praefatus avunculus noster nuper cardi¬ 
nalis, per se et per executores suos, quandam domum ele- 
mosinariam, infra situm et procinctum hospitalis praedicti, 
de duobus capellanis, xxxv. pauperibus et tribus mulieribus, 
regendum et gubernandum per magistrum ejusdem hospi¬ 
talis, qui pro tempore foret, juxta ordinationes, &c. ipsius 
nuper cardinalis, vel executorum, Sec. in e& parte faciendas, 
erigereet fund are proponebat et intendebat; dictasque pos- 
sessiones spirituales et temporales, ea occasione, nostra me- 
diante licentia, magistro Thomae Forest, nunc magistro sive 
custodi, ac fratribus ejusdem hospitalis, pro hujusmodi in- 
tentione sua in ea parte perficienda, dederit, Sec. Jamque 
sic compertum existat, quod domus elemosynaria praedicta 
non est fundata nec stabilita pro perpetuo duratura, uti prae¬ 
dictus nuper cardinalis pie et devote aestimabat; set quod 
verisimiliter in futurum, quod absit, ad desolationem dedu- 
cetur, nisi caucior et commodior provisio pro conservatione 
possessionum ejusdem adhibeatur, ex eo praesertim quod ca- 
pellani et pauperes praedicti, ex seipsis non sunt unum cor¬ 
pus et com munitas perpetua per se, sed sunt sub regimine 
et gubernatione magistri hospitalis S. Crucis praedictae ; ac 
possessiones utriusque eorundem hospitalis S. Crucis prae¬ 
dictae antiquiths fundati, et dictae novae domus elemosinariae 
insimul ita confuse et communiter possidentur,quod ipsarum 
communio inter confratres utriusque eorundem hospitalis et 
domus elemosynariae paritdiscordiam,etcotidie novas gene- 
rat lites et contentiones: Ne igitur fundatio unius sit grave 
onus aut occasio ruinae alterius, quod timetur verisimiliter 
evenire in futurum, contra piam et devotam praedicti nuper 
cardinalis intentionem; de gratia nostra speciali, et ad hur 
milem supplicationem tarn praedictorum magistri sive custo- 
dis et fratrum dicti hospitalis S. Crucis, quam dictorum exe¬ 
cutorum; ad laudem, gloriam, et honorem omnipotentis 
Dei, ac gloriosissimae et intemeratae virginis Mariae, matris 
Christi et omnium Sanctorum Dei; necnon ad dictam 
piam et devotam intentionem praefati cardinalis in hac parte 
specialius perficiendam et perimplendam; concessimus et 
licentiam dedimus, pro nobis, haeredibus, et successoribus 
nostris, quantum in nobis est, dilectis nobis carissimo con- 
sanguineo nostro Edmundo duci Somersetiae, Stephano 
Wilton, &c. quod ipsi, Sec. vel duo eorum, juxta ordina¬ 
tiones suas fiendas, quandam domum elemosinariam per- 
petuam de uno rectore sive custode et duobus capellanis, 
ac xxxv. viris pauperibus, et tribus mulieribus sororibus, in 
quodam loco sive fundo, infra situm et procinctum dicti 
hospitalis S. Crucis juxta Wynton, jacentem ad occiden- 
talem partem ecclesiae ejusdem hospitalis, per praefatum 
avunculum nostrum cardinalem ad hoc nuper aedificato; 
vulgariter nuncupato Novo Domo Elemosinario nobilis pau- 
pertatis, erigere, creare, facere, fundare, et stabilire possint; 
et quod praedicti magister sive custos, et fratres dicti hospi¬ 
talis S. Crucis, locum sive fundum praedictum, et aedificia 
superinde per dictum avunculum nostrum cardinalem aedi- 
ficata, cum pertinentiis, postquam domus elemosinaria prae¬ 
dicta sic erecta, facta, fundata, et stabilita fuerit, praedicto 
magistro sive custodi, capellanis, ac fratribus et sororibus 
ejusdem novae domus, pro inhabitatione eorundem et suc- 
cessorum suorum ibidem, dare possint et concedere: Ha- 
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benda et tenenda eisdem rectori sive custodi, capellanis, 
fratribus, sororibus, et successoribus suis imperpetuum, ad 
exorandum pro salubri statu nostro, dum vixerimus, et pro 
anima nostril, cum ab hac luce migraverimus, et anima prae- 
fati avunculi nostri cardinalis, et animabus omnium fidelium 
defunctorum, juxta ordinationes, regulas,et statuta dictorum 
executorum in hac parte fiendas, &c. 

Et quod praedicta domus elemosynaria, cum sic erecta, 
&c. fuerit, “Nova Domus Elemosynaria nobilis paupertatis, 
per Henricum cardinalem Angliae et episcopum Wynton, 
filium nobilis memoriae Johannis nuper ducis Lancastrim 
ordinata juxta Wynton.” imperpetuum nuncupetur. Et 
quod rector sive custos, capellani, fratres, et sorores, et suc¬ 
cessors sui, postquam Domus Elemosynaria prsedicta sic 
facta, fundata, stabilita, creata, et erecta fuerit, sint in re 
et in nomine unum corpus perpetuum, et una communitas 

perpetua; et quod ipsi et successores sui, “ Rector sive cus¬ 
tos, capellani, fratres, et sorores Novae Domus Elemosinarise 
nobilis paupertatis, per Henricum cardinalem Angliae et 
episcopum Wynton, filium nobilis memoriae Johannis nuper 
ducis Lancastriae ordinatae juxta Wynton” imperpetuum 
nuncupentur: Quodque iidem rector sive custos, capellani, 
&c. habeant perpetuam successionem et commune sigillum, 
pro negotiis suis deservituris. Et quod ipsi et successores 
sui imperpetuum sint personae habiles et capaces in lege et 
perpetuitate ad perquirendum et recipiendum sibi et suc¬ 
cessoribus suis in feodo et perpetuitate, dominia, maneria, 
terras, &c. et alias possessiones quascunque, tarn de nobis, 
haeredibus, et successoribus nostris, quam de aliis personis 
quibuscunque, lic&t ea immediate de nobis, haeredibus, et 
successoribus nostris in capite teneantur, &c. In cujus, &c. 
T. rege apud Westm. viii. die Aprilis. 

J^toMaston, or stokmston hospital, tn Hrircstrnrfjtrc. 
OF this Hospital we have no intelligence beyond the 

Licence of foundation, from which we learn that leave was 
given to John de Boyvile, Esquire, to build here, near 
the Church of the Village, an Almshouse in honour 
of the blessed Virgin, for a chaplain and three poor per¬ 
sons, and to settle lands upon them in mortmain to the 

value of 10/. per annum. Tanner refers to one record only 
beside the Licence, “ Pat. 8 Edw. IV. p. 2, m. 18.” 

Nichols, in his History of Leicestershire, vol. ii. P. ii. 
p. 816, informs us that John Boyville died in 1467, the 
year after the licence for the foundation was granted to 
him. 

Hospttale Ise stokfaston, tn aijro Hetcestienst. 
Licentia Johanni de Boyvile armigero, facta per Regem 

Edwardum Quartum, pro Fundatione ejusdern. 

• [Pat. 5 Edw. IV. p. 2, m. 3.] 

Rex omnibus ad quos, See. salutem. Sciatis quod nos, 
ex mero motu et certa scientia nostris, de gratia nostra spe- 
ciali, ad laudem et honorem Dei et gloriosissimae Virginis 
Marias, omniumque sanctorum, concessimus et licentiam de- 
dimus, pro nobis et haeredibus nostris, quantum in nobis est, 
dilecto et fideli nostro Johanni de Boyvile armigero, quod 
idem Johannes ad beatissimam et gloriosissimam Virginem 
Mariam habet et gerit, quandam Domum Elemosinariam 
perpetuam, de uno capellano et tribus pauperibus perpetuis, 
apud Stokfaston in com. Leyc. juxta ecclesiam ejusdern 
villae, divina et orationes singulis annis in eadem ecclesia, 
pro bono statu ejusdern Johannis durante vita sua, et anima 
ejus cum ab hac luce migraverit, et animabus parentum, 
antecessorum, et benefactorum suorum; necnon animabus 
omnium fidelium defunctorum, juxta ordinationem dicti 
Johannis in hac parte faciendam et ordinandam, celebraturis 
et oraturis imperpetuum, facere, fundare, erigere, stabilire, 
et creare possit. Et quod domus ilia, cum sic facta, fun- 
data, erecta, stabilita, et creata fuerit, Domus Elemosinaria 
beatissimae Marirn Virginis de Stokfaston imperpetuum 

nuncupetur. Et quod capellanus et pauperes praedicti, et 
successores sui, postquam domus ilia facta, fundata, erecta, 
stabilita, et creata fuerit, sint unum corpus incorporatum, in 
re et nomine; habeantque successionem perpetuam et com¬ 
mune sigillum pro negotiis domus praedictae deserviturum : 
quodque capellanus et pauperes praedicti et successores sui 
imperpetuum, per nomen “ Capellani et pauperum Domus 
elemosinariae beatissimae Mariae Virginis de Stokfaston,” 
prosequi et implicitare, necnon implacitari possint in qui¬ 
buscunque curiis spiritualibus et temporalibus, tarn coram 
nobis, haeredibus et successoribus nostris, quam coram qui¬ 
buscunque justiciariis et judicibus spiritualibus et temporal¬ 
ibus, in omnibus et singulis actionibus realibus, personal- 
ibus, et mixtis, sectis, querelis, et demandis. 

Et insuper concessimus, et licentiam dedimus, conce- 
dimus, et licentiam damus eidem Johanni, quod ipse dare 
et concedere possit capellano et pauperibus praedictis, post¬ 
quam domus ilia sic facta,fundata, erecta, stabilita, et creata 
fuerit et successoribus suis imperpetuum, terras, tenementa, 
et redditus ad valorem x. librarum per annum, ultra omnia 
onera et reprisas, quae de nobis non tenentur in capite, Sec. 
Statuto de terris et tenementis ad manum mortuam non 
ponendis, <fcc. non obstante. In cujus, &c. T. rege apud 
Staunford xxii. die Jan. 

Hospital at Hfgttsimrg, tn 2Uiltsl)irc. 
SIR RICHARD HOARE has been ample in his 

account of this Foundation in his History of Modern 
Wiltshire. This charitable establishment, he says, was 
begun by Robert Lord Hungerford, and fully completed by 
his widow, the Lady Margaret Hungerford and Botreaux, 
who, pursuant to her husband’s will, amortised the manors 
of Cheverell Burnell and Cheverell Hales, alias Cheverell 
Magna, for its endowment, about the year 1472. Its object 
was to maintain and provide for a Custos, who was to be a 
priest in full orders, twelve poor men and one woman; and 
I am happy, says Sir Richard, to add, that the benevolent 
design of the founders is still most strictly fulfilled. 

The Lady Margaret obtained a Patent, dated 11 Edw. 

IV. not only confirming her endowment, but incorporating 
the Hospital, with power to hold lands, to plead and be im¬ 
pleaded, to use a Common Seal, and to do every other act 
of a body corporate, by the name of “ The Custos, Poor 
Men, and Women, of the Hospital of Walter and Robert, 
late lords of Hungerford and Heytesbury.” 

The foundress, by her act, dated 12 Edw. IV. A.D. 
1472, gave the right of appointing the Custos to the Chan¬ 
cellor of the Church of Sarum for the time being; and the 
right of visitation to the Dean and Chapter of the same 
Church, with power to examine the Accompts of the Custos 
annually, to make, alter, or amend the statutes, and to do 
whatever else appertains to the office of Visitor. And to 
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the Lord of the Manor of Heytesbury she conceded the pri¬ 
vilege of nominating the poor men and women ; with this 
restriction only, that he should give the preference to old 
and meritorious servants of the House of Hungerford.